
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA
65708786/0001-41 
Rua Joao V. dos Santos, 505

NOTA EMPENHO Numero: 1 / 8336 Processo:

Ficha: 482 Data: 11/09/2024 Requi.:

Licitação: DISPENSA N°.
Fornecedor: Thiago Liria Terradas 36934952898 

Endereço: Rua José Euflausino Filho

Vencimento: 11/09/2024 

Doc.:
CNPJ/CPF: 19.177.541/0001-18 

1424 Cidade: UBARANA

Dt. Liqu.:11/09/2024

Cod.: 5053 

CEP: 15225-000

Recurso/Aplicação: Material/Serviço:
Aq. de equipamentos prateleiras expositora de livros em MDF

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida destinadas para a Casa da Cultura, c/ recurso PNAB - Aldir Blac
Federeal, conf. pedido em anexo.

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
18 Transferência Federal - Convêncios

100 GERAL TOTAL 

080 PNAB-ALDIR BLANC

OR - Ordinário
02
02 10 00 
4.4.90.52.42 
13.392.0017.2046.0001

PREFEITURA MUNICIPAL 
Educação, Cultura, Esportes e Lazer 
MOBILIÁRIO EM GERAL
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura (PNAB)

Valor Bruto: 8.800,00
Desconto: 0,00

Valor L iquido: 8.800,00

Dotação Inicial: 
15.850,37

Empenhado até Data: 
0,00

R$ 8.800,00 oito mil e oitocentos reais

Valor Empenhado: Valor Liquido: Saldo Atual:
8.800,00 ...--*800,00 7.050,37

* * * * * * ■ * * * * * * * ' * • * * * * * * * .  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * *

Autorizado k ^

11/09/2024 \ J 3 w
Contabilizado

11/09/2024
) y.

Vanderlei Rodrigues da Cruz -------------Débora Vânia ia Silva Siqueira
Prefeito Municipal Contadora - CRC: 1SP217036/O-8/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE 
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 11/09/2024 Mauro Cezar da Cunha 
Responsável pelo Empenho

Ordem de Pagamento

Data: /  /

4
Vanderlei Rodrigues da Cruz 

Prefeito Municipal

Despesa Paga:

Banco

Banco ____

Conta

Conta

" O ' )  Cheque 

Cheque

fW? v a , » :  O U
Valor: A

Carlos Roberto Manenti
Tesoureiro

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



RECEBEMOS DF. THIAGO I IRIA TERRADAS 36934952898 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e

N° 000.000.004 

SÉRIE: 1
DAT A DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

THIAGO LIRIA TERRADAS 
36934952898

R11A JOSE EUFLAUSINO FILHO, 1424 - - CENTRO, Ubarana, 
SP - CEP: 15225000 - Fone/Fax: 17996226545

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída I  ̂ I 
N° 000.000.004 
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

3524  0919  1775  4100  0118  5500  1000  0000  0410  8024  9093

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242021294092  -  11/ 09/2024  09:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

765007380118
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR1B CNPJ / CPF

19.177.541/0001-18
DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA
I CNPJ/CPF

165.708.786/0001-41
DATA DA EMISSÃO

11/09/2024
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/S AIDA

RUA JOAO VIRGINIO DOS SANTOS, 505 - CENTRO 15225-000 11/09/2024
MUNtCIPIO FONE/FAX |U F  I INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA

Ubarana 1 SP 1 08:32

FATURA

CÁLCULO DO IM POSTO
* :>ASC DE CÁLCULO DO ICMS t 1 VALOR DO ICMS 

0,00 1 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00
VALOR DO ICMS ST

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.800,00
VALOR IX) FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

8.800,00
TRANSPORTADOR/VOLUM ES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 1 ESPÉCIE MARCA 1 NUMERAÇÃO PESO BRUTO ^ p E S ( ^ 0 U I D < ^ ^

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM'SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT VLR. TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IPI ALÍQ
ICMS

ALÍQ.
IPI

1 PRATELLIRA EXPOSITORA DE LIVROS EM MDF 
PAINEL CANELADO COM MEDIDA 2.30 Mis X 1.30 
Mis X 0.50 Mts

44111399 0102 5102 UN 5,0000 1.760,0000 8.800.00

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VAI OR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0 0 0 0 0 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RECURSOS DA PNAB 2024 CONFORME PREVISTO NO PAAR.
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EM1 
TIDO POR MEI.

RESERVADO AO FISCO

í

d X v \ /  
1

A A à r

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


n""'>
r "SEFEiTÜRA SwtòJUPAL DE UBAKAKA
Declaro ps<a o? devidos fins 
recei»! e eonferi üs produtos 
constantes da pr®*ent<* nota ou rocibo.

Ubawnji. O  ^

L ,

ifWis Ricardo Gonçalves
Dir&ior Cutural

Matricula: 411



Dejato^^de^Comunicê^^

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
A nexos:

Prioridade:

Boa Tarde! 

■Segue o orçamento, em anexo. 

Att 
Gilliana

0  Não contém virus.www.avast.com

Gilliana Ferreira <g illiferre ira@ hotm ail.com > 
quarta-feira, 28 de agosto de 2024 16:18 
comunicacao@ ubarana.sp.gov.br 
ORÇAMENTO MÓVEIS CULTURA 
ORÇAMENTO DA CASA DA CULTURA.docx

Baixa

http://www.avast.com
mailto:gilliferreira@hotmail.com
mailto:comunicacao@ubarana.sp.gov.br


CNPJ: 19.177.541/0001-18

SEGUE O ORÇAMENTO CONFORME SOLICITADO:

05 Prateleiras expositoras de livros em MDF painel canelado com medidas 

de 2,30mts de altura, l,30m ts de largura e 0,50mts de profundidade.

Valor: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)

Validade: 30 dias

Ubarana, 03 de setembro de 2024



ACABAMENTO RÚSTICO

À P re fe itu ra  de Ubarana-SP.

Orçamento para fabricação de:

05 Prateleiras expositoras de livros em MDF painel canelado com medidas 

de 2,30mts de altura, l,30mts de largura e 0,50mts de profundidade.

Valor to ta l: R$ R$ 9.560,00

São José do Rio Preto -  SP, 06 de setembro de 2024.

Cleber Jose N eves Fontoura (nome fantasia: Acabamento Rústico)

CNPJ: 13,924.845/0001-15
Endereço: Av Alfredo Teodoro De Oliveira, 1945, Jardim Das Oliveiras, São Jose Do Rio 
Preto, SP, CEP 15047-000, Brasil



D e g t o ^ j j e ^ C o m u n W ^

De: Cleber Fontoura <clebernvs@ gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 6 de setembro de 2024 10:10
Para: comunicacao@ ubarana.sp.gov.br
Assunto: Orçamento
A nexos: ORÇAMENTO Ubarana.pdf

Segue em  anexo o orçacm ento.

mailto:clebernvs@gmail.com
mailto:comunicacao@ubarana.sp.gov.br


0
Governo

G332091305178262012 
09/10/2024 13:12:46

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 937-7

Conta corrente 43210-5 MUNICÍPIO DE UBARANA

Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agência (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (com 
DV) 36934952898

CNPJ 19.177.541/0001-18

Nome favorecido THIAGO LIRIATERRADAS 36934952898

Finalidade CREDITO EM CONTA

Número documento 100.901

Valor 8.800,00

Destinação 0

Data transferência 09/10/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB B3BEE04A514BCBE6

Assinada por JH268787 VANDERLEI RODRIGUES DA CRUZ 09/10/2024 13:10:40

J8103200 CARLOS ROBERTO MANENTI 09/10/2024 13:12:46

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8103200 CARLOS ROBERTO MANENTI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1%23/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb


0
Go v e r n  o

G334100834210651009 
10/10/2024 08:38:12

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 937-7

Conta corrente 43210-5 MUNICÍPIO DE UBARANA

Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agência (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (com 
DV) 230697674

CNPJ 19.177.541/0001-18

Nome favorecido THIAGO LIRIA TERRADAS 36934952898

Finalidade CREDITO EM CONTA

Número documento 101.001

Valor 8.800,00

Destinação 0

Data transferência 10/10/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB 9142E2531C603C16

Assinada por JH268787 VANDERLEI RODRIGUES DA CRUZ 10/10/2024 08:37:06

J8103200 CARLOS ROBERTO MANENTI 10/10/2024 08:38:12

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8103200 CARLOS ROBERTO MANENTI.

https://autoatendimento.bb

